
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.398/0001-90CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça. João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2021

22/01/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/01/2021
Dispensa de licitação
1/2021 - DL
2/2021

Contratação de empresa para execução de serviços de desinsetização geral interna,
limpeza das caixas d’água, desratização e desalojamento de morcegos e pombas em
escolas da rede municipal de ensino, Casa da Cultura e Ginásio Municipal de Esportes,
previstas para serem realizados nos meses de janeiro e julho de 2021.

Participante: ANGELA MARIA GOULART DE SOUZA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Desinsetização geral no Centro Educacional Municipal Frei Si -
Desinsetização geral no Centro Educacional Municipal Frei Silvano

2,000 M² 1.235,00 2.470,00

2 Limpeza de caixa dágua no Centro Educacional Municipal Frei - Limpeza de
caixa dágua no Centro Educacional Municipal Frei Silvano

2,000 UN 450,00 900,00

3 Desratização no Centro Educacional Municipal Frei Silvano - Desratização no
Centro Educacional Municipal Frei Silvano

2,000 UN 60,00 120,00

4 Desalojamento de morcegos no Centro Educacional Municipal Fr -
Desalojamento de morcegos no Centro Educacional Municipal Frei Silvano

2,000 UN 100,00 200,00

5 Desinsetização geral no Centro de Educação Infantil Estrelin -
Desinsetização geral no Centro de Educação Infantil Estrelinha Azul

2,000 M² 760,00 1.520,00

6 Limpeza de caixa dágua no Centro de Educação Infantil Estre - Limpeza de
caixa dágua no Centro de Educação Infantil Estrelinha Azul

2,000 UN 325,00 650,00

7 Desratização no Centro de Educação Infantil Estrelinha Azul - Desratização
no Centro de Educação Infantil Estrelinha Azul

2,000 UN 60,00 120,00

8 Desinsetização geral na Casa da Cultura - Desinsetização geral na Casa da
Cultura

2,000 M² 285,00 570,00

9 Limpeza de caixa dágua na Casa da Cultura - Limpeza de caixa dágua na
Casa da Cultura

2,000 UN 85,00 170,00

10 Desratização na Casa da Cultura - Desratização na Casa da Cultura 2,000 UN 60,00 120,00

11 Desinsetização geral no Ginásio Municipal de Esportes - Desinsetização
geral no Ginásio Municipal de Esportes

2,000 UN 883,50 1.767,00

12 Desinsetização geral no SEAME - Desinsetização geral no SEAME 2,000 M² 380,00 760,00

13 Limpeza de caixa dágua no Ginásio Municipal de Esportes e S - Limpeza de
caixa dágua no Ginásio Municipal de Esportes e SEAME

2,000 UN 300,00 600,00

14 Desratização no Ginásio Municipal de Esportes e SEAME - Desratização no
Ginásio Municipal de Esportes e SEAME

2,000 UN 60,00 120,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

15 Desalojamento de pombas no Ginásio Municipal de Esportes e S -
Desalojamento de pombas no Ginásio Municipal de Esportes e SEAME

2,000 UN 200,00 400,00

16 Desinsetização geral na Escola Assentamento 1º de Agosto - 1 -
Desinsetização geral na Escola Assentamento 1º de Agosto - 18 km da sede
do Município

2,000 M² 142,50 285,00

17 Limpeza de caixa dágua na Escola Assentamento 1º de Agosto - Limpeza de
caixa dágua na Escola Assentamento 1º de Agosto - 18 km da sede do
Município

2,000 UN 125,00 250,00

18 Desratização na Escola Assentamento 1º de Agosto - 18 km da -
Desratização na Escola Assentamento 1º de Agosto - 18 km da sede do
Município

2,000 UN 60,00 120,00

19 Desalojamento de morcegos na Escola Assentamento 1º de Agost -
Desalojamento de morcegos na Escola Assentamento 1º de Agosto - 18 km
da sede do Município

2,000 UN 111,66 223,32

20 Desinsetização geral no Centro Educacional Municipal Ivo Marcelino Dalla
Costa e Núcleo Jesuíno Mendes - Desinsetização geral no Centro
Educacional Municipal Ivo Marcelino Dalla Costa e Núcleo Jesuíno Mendes

2,000 UN 531,89 1.063,78

21 Limpeza de caixa d'água no Centro Educacional Municipal Ivo Marcelino
Dalla Costa e Núcleo Jesuíno Mendes - Limpeza de caixa d'água no Centro
Educacional Municipal Ivo Marcelino Dalla Costa e Núcleo Jesuíno Mendes

2,000 UN 375,00 750,00

22 Desratização no Centro Educacional Municipal Ivo Marcelino Dalla Costa e
Núcleo Jesuíno Mendes - Desratização no Centro Educacional Municipal Ivo
Marcelino Dalla Costa e Núcleo Jesuíno Mendes

2,000 UN 120,00 240,00

23 Desinsetização geral na Escola Municipal Lindaura Eleutério -
Desinsetização geral na Escola Municipal Lindaura Eleutério da Luz - Vista
Alegre - 20 km da sede do Município

2,000 M² 197,45 394,90

24 Limpeza de caixa dágua na Escola Municipal Lindaura Eleutér - Limpeza de
caixa dágua na Escola Municipal Lindaura Eleutério da Luz - Vista Alegre -
20 km da sede do Município

2,000 UN 75,00 150,00

25 Desratização na Escola Municipal Lindaura Eleutério da Luz - - Desratização
na Escola Municipal Lindaura Eleutério da Luz - Vista Alegre - 20 km da sede
do Município

2,000 UN 60,00 120,00

26 Exterminar cupim de terra na Escola Municipal Lindaura Eleut - Exterminar
cupim de terra na Escola Municipal Lindaura Eleutério da Luz - Vista Alegre -
20 km da sede do Município

2,000 UN 200,00 400,00

27 Desinsetização geral no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km da -
Desinsetização geral no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km da sede do
Município

2,000 M² 142,50 285,00

28 Limpeza de caixa dágua no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km - Limpeza de
caixa dágua no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km da sede do Município

2,000 UN 75,00 150,00

29 Desratização no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km da sede do -
Desratização no PRODERAD - Herciliópolis - 25 km da sede do Município

2,000 UN 60,00 120,00

30 Desinsetização geral no CEM do Campo Cultivando o Saber - 22 -
Desinsetização geral no CEM do Campo Cultivando o Saber - 22 km da sede
do Município

2,000 M² 845,50 1.691,00

31 Desratização no CEM do Campo Cultivando o Saber - 22km da sede do
muncípio - Desratização no CEM do Campo Cultivando o Saber - 22km da
sede do muncípio

2,000 UN 60,00 120,00

Total do Participante: 16.850,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 16.850,00

Assinatura do Responsável

25/01/2021Água Doce,

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


